
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA
Coordenadoria de Unidades Prisionais da Região Metropolitana de São Paulo

LISTA PRIORITARIA DE TRANSFERENCIA REGIONAL - LPTR
AEVP

Portaria conjunta ccap/cvl/crc/cro/cs nº 04/09 e Instrução conjunta ccap/cvl/crc/cro/cs nº 01/09.

Unidade destino: CENTRO DE DETENÇÃO PROVISÓRIA CHÁCARA BELÉM I
Data Base: 25-07-2019
Classificação Nome RG Tempo Efetivo

Exercício Unidade
1 ANTONIO JOSE DE OLIVEIRA 30.359.870-0 5460
2 JOSE BIANCHI 20616722-2 5250
3 JOSÉ NILDO DA SILVA 18930417-0 3740
4 AMAURI FELIX DOS SANTOS 24.465.762-2 2548
5 RAMON MARTINEZ NETO 24.892.181-2 2519
6 RAPHAEL AGUIAR DE SOUZA 34.062.131-X 2243
7 JONATAS WESLEY SOUZA DA SILVA 44.620.655-6 2243
8 RICK RABELO DOS SANTOS 38.849.014-7 2086
9 ED CARLOS EVANGELISTA DA SILVA 26.684.369-4 2085
10 IGOR SILVA DE OLIVEIRA 431066759 1931
11 GLECIO SILVA VILA NOVA 33.866.973-5 1895
12 MARCELO PORCEL NANTES 27.988.015-7 1842
13 GILBERTO DIAS DANTAS 33.374.481-0 1791
14 VANDERLEI OLIVEIRA PEIXINHO 44.978.809-X 1375
15 MARCIO MACHADO GONÇALVES DA SILVEIRA 25.271.758-2 1370
16 ELIAS AUGUSTO DE JESUS 253984890 898
17 ANTONIO LUCIO VILAR 472322461 784
18 PAULO CESAR LORETE 12.811.494-9 749
19 ELVIS MENDES DA SILVA MENEZES 32.185.801-3 749
20 ADELMO BATISTA DOS SANTOS 27510560X 609
21 PAULO JOAQUIM TUPINAMBA DA SILVA 23527653-4 490
22 DANILO LIMA PAES DE FREITAS 45.193.345-X 253

Unidade destino: CENTRO DE DETENÇÃO PROVISÓRIA ASP PAULO GILBERTO DE ARAUJO
CHÁCARA BELÉM
Data Base: 25-07-2019
Classificação Nome RG Tempo Efetivo

Exercício Unidade
1 ANTONIO JOSE DE OLIVEIRA 30.359.870-0 5460
2 WILLIANS DANIEL CREMONEZE 266103091 3036
3 RAPHAEL AGUIAR DE SOUZA 34.062.131-X 2243
4 JONATAS WESLEY SOUZA DA SILVA 44.620.655-6 2243
5 RICK RABELO DOS SANTOS 38.849.014-7 2086
6 ED CARLOS EVANGELISTA DA SILVA 26.684.369-4 2085
7 IGOR SILVA DE OLIVEIRA 431066759 1931



8 MARCELO PORCEL NANTES 27.988.015-7 1842
9 GILBERTO DIAS DANTAS 33.374.481-0 1791
10 VANDERLEI OLIVEIRA PEIXINHO 44.978.809-X 1375
11 MARCIO MACHADO GONÇALVES DA SILVEIRA 25.271.758-2 1370
12 RUBENS DUTRA COELHO 154801719 1145
13 ANTONIO LUCIO VILAR 472322461 784

Unidade destino: CENTRO DE DETENÇÃO PROVISÓRIA DE DIADEMA
Data Base: 25-07-2019
Classificação Nome RG Tempo Efetivo

Exercício Unidade
1 MARCOS DE LIMA SOUZA 25.517.377-5 2705
2 ELVIS ALVES 335162198 1677
3 WILLIAM FAUSTINO DA SILVA 46.498.684-9 1505
4 VALDECIR VIEIRA DE SOUZA 17151061 1378
5 ANGEL MARTINS RACHID 44.191.191-2 1050

Unidade destino: CENTRO DE DETENÇÃO PROVISÓRIA DE FRANCO DA ROCHA
Data Base: 25-07-2019
Classificação Nome RG Tempo Efetivo

Exercício Unidade
1 ROGER LUIS AMBROSIO 22754383X 5810
2 ANDRE FERNANDO FERREIRA DA SILVA 29.993.509-7 2413
3 EDILSON DONOLA 23.229.984-5 1877
4 JONAS GUILHERME DOS SANTOS 43.049.530-4 1877
5 PEDRO OTAVIO TACCO MISSURA 43.476.753-0 1110
6 LEANDRO BIZARRE 27.285.500-6 784

Unidade destino: CENTRO DE DETENÇÃO PROVISÓRIA ASP GIOVANI MARTINS
RODRIGUES DE GUARULHOS
Data Base: 25-07-2019
Classificação Nome RG Tempo Efetivo

Exercício Unidade
1 JAILTON PEREIRA DE SOUZA 26.245.462-2 1867
2 OTONI TEIXEIRA DE AGUIAR 332794945 1865
3 DAVID CESAR WILLAMES VIEIRA FERREIRA 30.894.248-6 1791
4 ALEXANDRE DE ARRUDA OLIVEIRA 43.832.235-6 1791
5 ERIVANIO MESSIAS DE MELO 50.289.903-7 1678
6 VINICIUS MAZZARO DA CUNHA VARGAS 49.435.381-8 1491
7 CLAUDIO DE JESUS CERQUEIRA 30.390.108-1 1050

Unidade destino: CENTRO DE DETENÇÃO PROVISÓRIA DE GUARULHOS II
Data Base: 25-07-2019
Classificação Nome RG Tempo Efetivo

Exercício Unidade
1 RAMON MARTINEZ NETO 24.892.181-2 2519
2 JAILTON PEREIRA DE SOUZA 26.245.462-2 1867
3 DAVID CESAR WILLAMES VIEIRA FERREIRA 30.894.248-6 1791
4 ALEXANDRE DE ARRUDA OLIVEIRA 43.832.235-6 1791
5 RUBENS DUTRA COELHO 154801719 1145
6 CLAUDIO DE JESUS CERQUEIRA 30.390.108-1 1050



Unidade destino: CENTRO DE DETENÇÃO PROVISÓRIA ASP NILTON CELESTINO DE
ITAPECERICA DA SERRA
Data Base: 25-07-2019
Classificação Nome RG Tempo Efetivo

Exercício Unidade
1 CARLOS FERREIRA DOS SANTOS 360853973 2077
2 RONALDO NUNES DA SILVA 27317701-1 784

Unidade destino: CENTRO DE DETENÇÃO PROVISÓRIA DE MAUÁ
Data Base: 25-07-2019
Classificação Nome RG Tempo Efetivo

Exercício Unidade
1 SERGIO GALHARDO DONADELLI 14.039.431-X 5012
2 ALAN RODRIGO GONÇALVES 30.524.571-5 3110
3 ELOI DA SILVA GOUVEIA 17712725-9 1831
4 ERIVANIO MESSIAS DE MELO 50.289.903-7 1678
5 ELVIS ALVES 335162198 1677
6 WILLIAM FAUSTINO DA SILVA 46.498.684-9 1505
7 MARCOS PAULO MARINHO VIEGAS 225871634 1380

Unidade destino: CENTRO DE DETENÇÃO PROVISÓRIA EDERSON VIEIRA DE JESUS DE
OSASCO
Data Base: 25-07-2019
Classificação Nome RG Tempo Efetivo

Exercício Unidade
1 PEDRO PAULO DE ARAUJO BERNARDO 52.497.705-7 1877
2 ANDRE FIGUEIREDO SOARES 20.460.384-5 1857
3 GENILTON DOS SANTOS 453031699 1678
4 FABIANO HONORIO DOS SANTOS 40.914.882-9 1676
5 JACKSON WHIDMAN DE OLIVEIRA 48.699.151-9 1050
6 RICARDO MIRANDA GARCEZ 11.481.246-9 1015
7 RONALDO NUNES DA SILVA 27317701-1 784
8 EDGAR ARTHUR SANTOS ANDRADE 36.370.987-3 251

Unidade destino: CENTRO DE DETENÇÃO PROVISÓRIA ASP VANDA RITA BRITO DO REGO
DE OSASCO
Data Base: 25-07-2019
Classificação Nome RG Tempo Efetivo

Exercício Unidade
1 ANDRE FIGUEIREDO SOARES 20.460.384-5 1857
2 FABIANO HONORIO DOS SANTOS 40.914.882-9 1676
3 RICARDO MIRANDA GARCEZ 11.481.246-9 1015
4 EDGAR ARTHUR SANTOS ANDRADE 36.370.987-3 251

Unidade destino: CENTRO DE DETENÇÃO PROVISÓRIA ASP VICENTE LUZAN DA SILVA DE
PINHEIROS
Data Base: 25-07-2019
Classificação Nome RG Tempo Efetivo

Exercício Unidade
1 AMAURI LOPES 19.345.307-1 6021
2 JOSE CLAUDIO DA SILVA 19.221.412-3 5034



3 PAULO NASCIMENTO DE ALENCAR 27.210.756-6 4401
4 RODRIGO RIBEIRO DA SILVA 45110197-2 2509
5 FERNANDO AUGUSTO CABRAL CARVALHO 41.775.413-9 2173
6 PEDRO PAULO DE ARAUJO BERNARDO 52.497.705-7 1877
7 LOURIVALDO PEREIRA DA SILVA 36.010.325-X 885
8 LEANDRO BIZARRE 27.285.500-6 784

Unidade destino: CENTRO DE DETENÇÃO PROVISÓRIA ASP WILLIANS NOGUEIRA
BENJAMIN DE PINHEIROS
Data Base: 25-07-2019
Classificação Nome RG Tempo Efetivo

Exercício Unidade
1 RODRIGO RIBEIRO DA SILVA 45110197-2 2509
2 ANGELO RODRIGUES DOS SANTOS 22099758-5 2079
3 PEDRO PAULO DE ARAUJO BERNARDO 52.497.705-7 1877
4 PAULO RODRIGO BRUNO MENDONÇA 29.583.648-9 1050

Unidade destino: CENTRO DE DETENÇÃO PROVISÓRIA III DE PINHEIROS
Data Base: 25-07-2019
Classificação Nome RG Tempo Efetivo

Exercício Unidade
1 JOSE CLAUDIO DA SILVA 19.221.412-3 5034
2 PAULO NASCIMENTO DE ALENCAR 27.210.756-6 4401
3 ADELICIO DOS SANTOS BARROS 27.467.757-X 3489
4 RODRIGO RIBEIRO DA SILVA 45110197-2 2509
5 CAIO EDUARDO ANTUNES DE SOUZA BAPTISTA 27764882-4 2452
6 ANGELO RODRIGUES DOS SANTOS 22099758-5 2079
7 EDUARDO ALEXANDRE MONTEIRO 46.176.504-4 1091
8 PAULO RODRIGO BRUNO MENDONÇA 29.583.648-9 1050
9 JACKSON WHIDMAN DE OLIVEIRA 48.699.151-9 1050
10 VINICIUS AUGUSTO BILANCIERE 36.048.974-6 908
11 LOURIVALDO PEREIRA DA SILVA 36.010.325-X 885
12 LEANDRO BIZARRE 27.285.500-6 784
13 HENRIQUE GEAN LOPES SANTOS 48.373.927-3 253

Unidade destino: CENTRO DE DETENÇÃO PROVISÓRIA IV DE PINHEIROS
Data Base: 25-07-2019
Classificação Nome RG Tempo Efetivo

Exercício Unidade
1 CAIO EDUARDO ANTUNES DE SOUZA BAPTISTA 27764882-4 2452
2 PAULO RODRIGO BRUNO MENDONÇA 29.583.648-9 1050

Unidade destino: CENTRO DE DETENÇÃO PROVISÓRIA DR. CALIXTO ANTONIO DE SÃO
BERNARDO DO CAMPO
Data Base: 25-07-2019
Classificação Nome RG Tempo Efetivo

Exercício Unidade
1 VALDIR GIL GOMES 28.372.650-7 6177
2 MARCOS DE LIMA SOUZA 25.517.377-5 2705
3 FERNANDO AUGUSTO CABRAL CARVALHO 41.775.413-9 2173
4 LINCON VIEIRA DO ESPIRITO SANTO 34.157.114-3 1818
5 ELVIS ALVES 335162198 1677



6 LEANDRO ANDRADE PIRES 41.615.984-9 1677
7 WILLIAM FAUSTINO DA SILVA 46.498.684-9 1505
8 ANGEL MARTINS RACHID 44.191.191-2 1050
9 MARCOS ANONIO DE ANDRADE DA SILVA 33.171.620-3 784
10 RONALDO NUNES DA SILVA 27317701-1 784

Unidade destino: CENTRO DE DETENÇÃO PROVISÓRIA DE SANTO ANDRÉ
Data Base: 25-07-2019
Classificação Nome RG Tempo Efetivo

Exercício Unidade
1 CESAR LUIZ DA SILVA 21.182739-3 5018
2 SERGIO GALHARDO DONADELLI 14.039.431-X 5012
3 MARCOS CASSEMIRO DE OLIVEIRA 265788146 4623
4 ALAN RODRIGO GONÇALVES 30.524.571-5 3110
5 MARCOS DE LIMA SOUZA 25.517.377-5 2705
6 FERNANDO AUGUSTO CABRAL CARVALHO 41.775.413-9 2173
7 ANTONIO EVANGELISTA DE CARVALHO NETO 35095335-1 2064
8 LINCON VIEIRA DO ESPIRITO SANTO 34.157.114-3 1818
9 DERLI FERNANDES DOS SANTOS 20.785.065-3 1678
10 ANGEL MARTINS RACHID 44.191.191-2 1050
11 JOÃO PAULO FERREIRA DA SILVA 28.378.654-1 675

Unidade destino: CENTRO DE DETENÇÃO PROVISÓRIA DE VILA INDEPENDÊNCIA
Data Base: 25-07-2019
Classificação Nome RG Tempo Efetivo

Exercício Unidade
1 LEANDRO CAMPOS NERY DA SILVA 44.533.230-X 3286
2 MARCELO BALTAZAR TAVARES DE SOUZA 27.162.686-0 2736
3 MARCOS ANTONIO DE ARAUJO 17.506.501-9 2243
4 ANTONIO EVANGELISTA DE CARVALHO NETO 35095335-1 2064
5 ROMILDO MATIAS DA SILVA 329712469 1380
6 EDUARDO ALEXANDRE MONTEIRO 46.176.504-4 1091
7 ELVIS MENDES DA SILVA MENEZES 32.185.801-3 749
8 JOÃO PAULO FERREIRA DA SILVA 28.378.654-1 675

Unidade destino: CENTRO DE PROGRESSÃO PENITENCIÁRIA DE FRANCO DA ROCHA
Data Base: 25-07-2019
Classificação Nome RG Tempo Efetivo

Exercício Unidade

Unidade destino: CENTRO DE PROGRESSÃO PENITENCIÁRIA DE SÃO MIGUEL PAULISTA
Data Base: 25-07-2019
Classificação Nome RG Tempo Efetivo

Exercício Unidade
1 DANILO LIMA PAES DE FREITAS 45.193.345-X 253

Unidade destino: PENITENCIÁRIA ADRIANO MARREY DE GUARULHOS
Data Base: 25-07-2019
Classificação Nome RG Tempo Efetivo

Exercício Unidade
1 RAMON MARTINEZ NETO 24.892.181-2 2519



2 GLECIO SILVA VILA NOVA 33.866.973-5 1895
3 JAILTON PEREIRA DE SOUZA 26.245.462-2 1867
4 EMERSON LUIZ FONTANELLA 25.968.102-7 1763
5 VINICIUS MAZZARO DA CUNHA VARGAS 49.435.381-8 1491
6 PAULO HENRIQUE NICOLAU DO NASCIMENTO 345534554 1102

Unidade destino: PENITENCIÁRIA JOSÉ PARADA NETO DE GUARULHOS
Data Base: 25-07-2019
Classificação Nome RG Tempo Efetivo

Exercício Unidade
1 ALEXANDRE SAMPAIO BARROS 23.468.835-X 3740
2 CASSIO FERNANDO LOPES 30.607.668-8 2974
3 ALESSANDRO VINICIUS ALKIMIN DE SOUZA 25.906.133-5 2025
4 GLECIO SILVA VILA NOVA 33.866.973-5 1895
5 ALAN DE MORAES CORREIA 30.073.195-4 1895
6 DAVID CESAR WILLAMES VIEIRA FERREIRA 30.894.248-6 1791
7 EMERSON LUIZ FONTANELLA 25.968.102-7 1763
8 ERIVANIO MESSIAS DE MELO 50.289.903-7 1678
9 RENIO CORDEIRO PEREIRA 32.006.189-9 1665
10 VINICIUS MAZZARO DA CUNHA VARGAS 49.435.381-8 1491
11 ROMILDO MATIAS DA SILVA 329712469 1380
12 RUBENS DUTRA COELHO 154801719 1145
13 PAULO HENRIQUE NICOLAU DO NASCIMENTO 345534554 1102
14 CLAUDIO DE JESUS CERQUEIRA 30.390.108-1 1050

Unidade destino: PENITENCIÁRIA MÁRIO DE MOURA E ALBUQUERQUE DE FRANCO DA
ROCHA
Data Base: 25-07-2019
Classificação Nome RG Tempo Efetivo

Exercício Unidade
1 RAFAEL WILLIAM RAMOS 32.718.551-X 1877

Unidade destino: PENITENCIÁRIA NILTON SILVA DE FRANCO DA ROCHA
Data Base: 25-07-2019
Classificação Nome RG Tempo Efetivo

Exercício Unidade
1 RAFAEL WILLIAM RAMOS 32.718.551-X 1877
2 JONAS GUILHERME DOS SANTOS 43.049.530-4 1877

Unidade destino: PENITENCIÁRIA DE FRANCO DA ROCHA III
Data Base: 25-07-2019
Classificação Nome RG Tempo Efetivo

Exercício Unidade
1 PEDRO OTAVIO TACCO MISSURA 43.476.753-0 1110
2 JACKSON WHIDMAN DE OLIVEIRA 48.699.151-9 1050

Unidade destino: PENITENCIÁRIA FEMININA DO BUTANTAN
Data Base: 25-07-2019
Classificação Nome RG Tempo Efetivo

Exercício Unidade



Unidade destino: PENITENCIÁRIA FEMININA DA CAPITAL
Data Base: 25-07-2019
Classificação Nome RG Tempo Efetivo

Exercício Unidade
1 JULIO FEITOSA LIMA 20.124.342-8 5912
2 ROMEU DOS SANTOS CANDIDO 21.317.484-4 3959
3 JOSÉ NILDO DA SILVA 18930417-0 3740
4 LEANDRO CAMPOS NERY DA SILVA 44.533.230-X 3286
5 AMAURI FELIX DOS SANTOS 24.465.762-2 2548
6 RAPHAEL AGUIAR DE SOUZA 34.062.131-X 2243
7 JANDILSON RICARDO RIBEIRO DE ANDRADE 20.281.355-1 2243
8 NELSON CROSARA JUNIOR 43.446.391-7 2243
9 ANDRE LUIS DA SILVA 446830999 2205
10 ALESSANDRO VINICIUS ALKIMIN DE SOUZA 25.906.133-5 2025
11 IGOR SILVA DE OLIVEIRA 431066759 1931
12 RODRIGO GONÇALVES ESPOSITO 29.765.182-1 1895
13 MARCELO PORCEL NANTES 27.988.015-7 1842
14 KLAUS SILVESTRINI 415892287 1566
15 ROMILDO MATIAS DA SILVA 329712469 1380
16 VANDERLEI OLIVEIRA PEIXINHO 44.978.809-X 1375
17 MARCIO MACHADO GONÇALVES DA SILVEIRA 25.271.758-2 1370
18 EDUARDO ALEXANDRE MONTEIRO 46.176.504-4 1091
19 ELIAS AUGUSTO DE JESUS 253984890 898
20 LOURIVALDO PEREIRA DA SILVA 36.010.325-X 885
21 ANTONIO LUCIO VILAR 472322461 784
22 ELVIS MENDES DA SILVA MENEZES 32.185.801-3 749
23 ADELMO BATISTA DOS SANTOS 27510560X 609
24 PAULO JOAQUIM TUPINAMBA DA SILVA 23527653-4 490

Unidade destino: PENITENCIÁRIA FEMININA SANTANA
Data Base: 25-07-2019
Classificação Nome RG Tempo Efetivo

Exercício Unidade
1 LUCIANO ANDRE SANTOS PAIVA 32.612.503-6 6134
2 VALERIA DE CARVALHO LOURENÇO 18208847-9 5893
3 JOSE CLAUDIO DA SILVA 19.221.412-3 5034
4 JOARES MANUEL SAMPAIO JUNIOR 33790604-X 4513
5 LEANDRO CAMPOS NERY DA SILVA 44.533.230-X 3286
6 RENATO IRINEU DA SILVA 26.361.015-9 2739
7 AMAURI FELIX DOS SANTOS 24.465.762-2 2548
8 MARIO ALEXANDRE DE OLIVEIRA 28.413.771-6 2079
9 ALESSANDRO VINICIUS ALKIMIN DE SOUZA 25.906.133-5 2025
10 DOUGLAS JULIO DE ALMEIDA SILVA 41.334.336-4 2021
11 VALDECIR VIEIRA DE SOUZA 17151061 1378
12 ROBERT MESQUITA 283379339 1127
13 PLINIO VIEIRA HENRIQUE 20.855.697-7 1102
14 PAULO HENRIQUE NICOLAU DO NASCIMENTO 345534554 1102
15 ELIAS AUGUSTO DE JESUS 253984890 898
16 PAULO CESAR LORETE 12.811.494-9 749
17 EDER WELLISON DOS SANTOS 401559336 689
18 KAUANATHAN RODRIGO ALVES VIEIRA 39.817.975-X 689
19 ADELMO BATISTA DOS SANTOS 27510560X 609
20 LUIZ FERNANDO PIVA CRUZ 30438166-4 556



21 RODRIGO RONER DE OLIVEIRA 34966559X 490
22 PAULO JOAQUIM TUPINAMBA DA SILVA 23527653-4 490
23 EZEQUIEL GONÃ�ALVES JUNIOR 44210516-2 484
24 FABIO DE JESUS SANTOS 41742276-3 400
25 ANDERSON DE SALES DUARTE 34.565.010-4 253
26 DANILO LIMA PAES DE FREITAS 45.193.345-X 253


